
Nº 89, terça-feira, 13 de maio de 2014 45ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014051300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL
DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

PORTARIA Nº 214, DE 9 DE MAIO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DA
PROPRIEDADE INDUSTRIAL - INPI, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria INPI/PR nº 365/07, e tendo em vista o
contido no Memorando nº 0073/2014 INPI/CGTI, resolve: DISPEN-
SAR RAFAEL DE SANT'ANNA CORREA NUNES, matrícula SIA-
PE n.º 2035451, do encargo de "Chefe de Divisão", código FCINPI-
2, da Divisão de Segurança da Informação e Gestão de Riscos, da

Coordenação de Infraestrutura, Suporte e Segurança da Informação,
da Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação, da Presidência,
deste Instituto.

ADEMIR TARDELLI

PORTARIA Nº 215, DE 9 DE MAIO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DA
PROPRIEDADE INDUSTRIAL - INPI, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria INPI/PR nº 365/07, e tendo em vista o
contido no Memorando Nº 0073/2014 INPI/CGTI, resolve:

DESIGNAR DILSON MENEZES DOS SANTOS, matrícula

SIAPE n.º 2041973, para exercer o encargo de "Chefe de Divisão",

código FCINPI-2, da Divisão de Segurança da Informação e Gestão

de Riscos, da Coordenação de Infraestrutura, Suporte e Segurança da

Informação, da Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação, da

Presidência, deste Instituto.

ADEMIR TARDELLI

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

PORTARIA Nº 133, DE 12 DE MAIO DE 2014

O SUPERINTENDENTE, DA SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS,
no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do art. 20 do Decreto n° 7.139, de 29 de março de
2010, publicado no DOU de 30 seguinte, e a autorização do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, contidas nas Portarias nº. 218 e 370, de 20 de junho de 2013 e 21 de outubro de 2013,
respectivamente, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos, abaixo relacionados, com fundamento no inciso I, art. 9º e no art.
10, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, habilitados em Concurso Público, conforme Edital de
homologação nº 9 - SUFRAMA, de 5 de maio de 2014, publicado no DOU Nº 84, de 6 de maio de 2014,
seção 3, folhas 130 e 131:

Cargo 1: Administrador - Manaus/AM - Código 474.001

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10031072 1 DARBIO RUBEM DE MACEDO FILHO 0 4 2 3 11 3
10033781 2 PAULO AUGUSTO DE FREITAS ANDRADE 0423145
10009844 3 BILLIDINS DE LIMA RAMOS 0424453
10017984 4 HUGO LUIZ DA SILVA LIMA 0573688
10019440 5 ELIS REGINA ANDRADE BEZERRA 0087874

Cargo 2: Analista de Sistemas - Manaus/AM - Código 474.020

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10030068 1 CAIO GUIMARAES DE FREITAS 0377048

Cargo 3: Analista Técnico-Administrativo - Grupo 1: Geral - Manaus/AM - Código 474.022

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10039155 1 THIAGO BALDUINO DA SILVA 0998572
10003490 2 RICHARLISON DA COSTA E SILVA 0998573
10000184 3 JULIANO FELISBERTO DA COSTA 0998574
10033612 4 DIEGO MELO DIAS 0998575
10031664 5 RAPHAEL RAMOS PEREIRA 0998576
10016340 6 MIRON CASTELLANI 0998577
10014504 7 DEBORA CRISTINA PASSOS DE SA 0998578
10012222 8 ANA CELIA LOPES DA SILVA 0998579
10009255 9 ANTONIO RAIMUNDO AMORIN DA SILVA 0998580
10019551 10 RENATO BARROSO GUIMARAES 0998581
10039009 11 ELINE OLIVEIRA DIAS 0998582
10016955 12 LUANA MACEDO COELHO 0998583
10032282 13 NAGILLA FREITAS THOME LOPES 0998584
10001870 14 PATRICIA ANDRADE DE ABREU 0998585
10000137 15 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS LOUREIRO 0998586
10000666 16 FELIPE CHIAMULERA 0998587
10049684 17 CAMILLA DO SOCORRO CHAVES ABITBOL 0998588
10027747 18 MARIA THEREZA COSTA ALVES 0998589
10007861 19 THIAGO MACIEL CASTRO 0998590
10022486 20 ANDREZZA DE MOURA COSTA SAID 0998591
1 0 0 11 4 4 2 21 YEDA IVINA AQUINO DE SOUSA 0998592
10026606 22 CARLOS EDUARDO MONTEIRO DE OLIVEIRA 0998593
10041657 23 FRANCISCO ROBERTH DA SILVA MELO 0998594
10035099 24 EDUARDO ZOZIMO DE ANDRADE FIGUEIRA NETO 0998595
10017902 25 HELNATA DUARTE CAMPOS 0998596
10019528 26 JAFE PRAIA LIMA CORDEIRO 0998597
10038819 27 DIOGO BURLAMAQUI 0998598
10000794 28 DALCIRA COSTA NOVO GUERREIRO 0998599
10033487 29 RENAN RODRIGUES GUIMARAES 0998600
10031079 30 DARBIO RUBEM DE MACEDO FILHO 0998601
10002898 31 MARIA EDILEUSA DOS SANTOS 0998602
10049897 32 ANDREIA CAVALCANTE PORTELA 0998603
10007882 33 OSWALDO NEGREIROS CORREA 0998604
10019526 34 CLICIA RODRIGUES SIMAS 0998605
10012086 35 MARCIO AUGUSTO SILVA CONCEICAO 0998606
10001552 36 HALISSON DE LIMA SOUZA 0998607
10021975 37 LUIS TARCISO MOREIRA BATISTA JUNIOR 0998608
10022433 38 CASSIA LEANDRO ROCHA 0998609
10019796 39 TIAGO MESQUITA SILVA 0998610
10008815 40 BENEDITO LEAL TAVARES 0 9 9 8 6 11
10031995 41 FLAVIO RODRIGUES DE CASTRO 0998612
10000545 42 FERNANDO VIANA NEIVA 0998613
10030357 43 GERASID MATOS CASTELO BRANCO 0998614
10013193 44 RICARDO SANTOS DA SILVA 0998615
10034729 45 MOISES MELO FALCAO 0998616
1 0 0 11 0 7 7 46 BRUNO HAGE UCHOA 0998617
10029933 47 MONICA ZIMMERMANN 0998618
10033785 48 PAULO AUGUSTO DE FREITAS ANDRADE 0998619
10020360 49 PRISCILA KRYS MORROW COELHO DE SOUZA 0998620
10030018 50 ARTHUR DE FREITAS LISBOA 0998621
10035014 51 ALEXANDRE MONTEIRO GONCALVES 0998622
10015989 52 MARTA TIANA DA SILVA PINHEIRO 0998623
10023533 53 RAYLSO NAHIM PEREIRA 0998624
10015619 54 SINTIQUE JUDA POMPEU BESSA 0998625
10046500 55 FELIPE BASTOS LOUREIRO RAMOS 0998626
10000314 56 JO DA CUNHA FONSECA 0998627
10051675 57 HUANDERSON ALVES FARIAS 0998628
10004236 58 RONALDO HENRIQUE RIBEIRO NETO 0998629
10017934 59 HEVELIZE ANTONIA MAGALHAES COSTA 0998630
10018800 60 ERICK LIMOEIRO NUNES 0998631
10024712 61 MARIA JOSE OLIVEIRA DE MELO 0998632
10025346 62 IRLA LEAL BENCHIMOL 0998633

10019127 63 GILSON OLIVEIRA DE SOUZA 0998634
10021586 64 ROBERTA COSTA DA SILVA 0998635
10041646 65 WINDER JANE MOREIRA SILVA 0998636
10030781 66 KELLIE NAISA MENDONCA AGUIAR 0998637
10022304 67 ANA CAROLINA DA COSTA MAGALHAES 0998638
10022922 68 DIEGO RUAN SOUZA DA SILVA 0998639
10054059 69 LILIAN MATOS CALACINA FERREIRA 0998640
10005915 70 GLENDA RODRIGUES MARQUES 0998641
10035536 71 MARCOS SICSU CARDOSO 0998642
10012562 72 NEWTON SILVA DE LIMA JUNIOR 0998643
10023135 73 GLAUBER NONATO DA SILVA 0998644
10001464 74 RICARDO JANDER CARDOSO MARQUES 0998645

Cargo 4: Analista Técnico-Administrativo - Grupo 2: Tecnologia da Informação - Manaus/AM
- Código 474.022

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10000705 1 CAIO GUIMARAES DE FREITAS 0998646
10036623 2 EDVAN RODRIGUES DOS SANTOS 0998647
10034271 3 ANNE CAROLINE SILVA BANDEIRA 0998648
10025399 4 EDSON SOARES BORGES 0998649
10019265 5 VINICIUS DE PAIVA BRAGA 0998650
10027689 6 CARLOS RENATO COLARES DE CARVALHO FILHO 0998651
10024953 7 DALLAS DOS SANTOS RIBEIRO 0998652
10054496 8 ARTHUR RONALD FERREIRA DIOGENES GARCIA 0998653
10019795 9 VIVIANE OLIVEIRA SANADA 0998654
10021039 10 AURILIO GUIMARAES PINTO 0998655
10016636 11 RICARDO GOMES DOS SANTOS 0998656
10024730 12 ERIKO VASCONCELOS COELHO 0998657
10037718 13 ROMERO GOMES DA SILVA 0998658
10006729 14 FRANCISCO ERONILDO DA SILVA 0998659
10054186 15 PAULO JUNIOR DE JESUS PERES 0998660

Cargo 5: Assistente Social - Manaus/AM - Código 474.003

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10006512 1 ROBERTINA NASCIMENTO SOUZA 0425292

Cargo 6: Bibliotecário - Manaus/AM - Código 474.005

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10034942 1 PRISCILA PESSOA SIMOES 0567714

Cargo 7: Contador - Manaus/AM - Código 474.006

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10002445 1 RUAN CARLOS RIBEIRO BENTES 0048930
10038583 2 ELIETE MEDEIROS DE NEGREIROS 0059507
10001825 3 WELLINGTON DAS VIRGENS CORREIA JUNIOR 0625190
10031671 4 LEONARDO RIBEIRO 0424555

Cargo 8: Economista - Manaus/AM - Código 474.007

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10008609 1 PATRY MARQUES BOSCA 0425104
10012782 2 THIAGO AZEVEDO CONTE DE MELO 0567646
10054906 3 ALVARO TAVARES DE MENEZES 0572982
10000529 4 DANIEL SIMOES COELHO 0572984
10001281 5 MONALIZA PIRES LIMA 0572986
10000031 6 EDUARDO SAMPAIO PEDROSO DE HOLANDA 0572992
10008882 7 THOMAZ MEDEIROS RAPOSO FAGA 0572996
10016059 8 RAFAEL SOARES GOUVEIA 0572999
10026047 9 MARCUS EMANOEL COSTA SOARES BATISTA 0573004
10009567 10 WELLEN DE SOUZA REIS 0573006
10010650 11 NEILSON DE OLIVEIRA SILVA 0573010
10035045 12 ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS 0573018
10023472 13 FERNANDA NACIF MARCAL 0573023
10001556 14 GUILHERME BARBOSA FERNANDES 0573026
10000894 15 LEONARDO ARRUDA MOURA DE ARAUJO 0573030
10032429 16 LEANDRO DOS SANTOS CARDOSO 0573035
10016205 17 CAMILO YUNES NETO 0573037
10020933 18 ALECIA FRANCIANE ALVES BARROS 0573041
10000495 19 EVELYNE LIMA DE SOUZA 0573043
10044296 20 MARCOS ANDRE ALVES BRITO 0573047
10001703 21 KAMYLE MEDINA MONTE REY 0573049
10003491 22 PABLO ESPERANDIO SANTOS MUNIZ 0573056
10022970 23 ELIAS VIEIRA DOS SANTOS 0573057
10046380 24 PAULA MARCOLINO VAZ DE ANDRADE 0573059
10027637 25 MARCIANO MARCIAL BORGES 0573062
10002163 26 JOSE ROBERTO CARVALHO SENA 0573126
10022593 27 FABIANO FRANCO FRANCA 0573127
10026364 28 FELIPE SOARES ESTEVES 0573128
10030586 29 DANIEL DE MELO MARTINS 0573131
10038472 30 DEMETRIO ARAUJO BURLAMAQUI 0573132
10005014 31 ALEXANDRA ANTONIA FREITAS DE BRITO 0573134
10021054 32 JONATHAN REGINALDO LEANDRO DE SOUZA 0573135
10009917 33 LEWISON FICAGNA LOPES 0573137
10038460 34 EDIMARY PORTO DIAS 0573140



Nº 89, terça-feira, 13 de maio de 201446 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014051300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

10039517 35 HELAINE CRISTINA DE SALES FERREIRA 0573143
10051680 36 GILVANETE MELO DE MORAIS 0573147
10002072 37 PAULO CESAR MOREIRA COSTA 0573150
10000196 38 MATHEUS ASSIS DOS SANTOS VAZ 0685753
10000176 39 HERLIS GOMES PINTO 0685776
10045127 40 JOAO PAULO GOES DE OLIVEIRA TORRES 0685780
10013136 41 JESSE RODRIGUES DOS SANTOS 0685797
10003147 42 DAVE MCLIAM ALVES DA SILVA 0685802
10036063 43 JOAO PAULO DE SOUZA CAMPOS 0685808
10004603 44 ICARO BIO ROCHA SEVALHO 0685813

Cargo 8: Economista - Manaus/AM - Código 476.002

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
1 0 0 11 0 9 1 45 YVES ARANTES TEIXEIRA 0425388

Cargo 9 : Engenheiro - Grupo: 1: Engenharia Civil - Manaus/AM - Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10004002 1 ENIO NEVES DE SOUZA 0034645
10025368 2 HERNAN LINDOSO TRIBUG 0034658
10022582 3 CAROLINE VITAL VIEIRA 0053623
10036426 4 AGNER PEREIRA BIE 0053663
10005464 5 RAFAEL BARREIRA VILARINDO 0358983
10030739 6 LUIZ CESAR VIEIRA DE PAULA 0416583
10009429 7 OTAVIO CESAR DE PAIVA VALADARES 0416645
10035414 8 LUCIANA DE SOUZA CARVALHO 0416710
1 0 0 2 9 4 11 9 JUDITE REGINA LIRA DA FONSECA 0416788
10036264 10 FABIANO DE AGUIAR GARCIA 0417024
10027614 11 ELDER SILVA VASCONCELOS 0424539
10020376 12 FELIPE ALVES GOMES 0434164
10036251 13 CARLOS MAGNO VASCONCELOS SANTOS 0496965
10044090 14 JOSE WILSON PEREIRA DE LIMA JUNIOR 0496967

Cargo 10: Engenheiro Grupo 2: Elétrica e Eletrônica/ Manaus-AM, Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10029563 1 DANIEL DE SOUZA FERREIRA 0496971
10000345 2 FABIO DE SOUZA LIMA 0497023
10042295 3 AIVO ARAUJO PEDROSA FILHO 0497032
10017347 4 PATRICIA TRABUCO CAMARA 0497040
10009746 5 JOSE MARIA VELOSO FERREIRA JUNIOR 0497067
10013466 6 MOISES MARTINS DO NASCIMENTO 0 4 9 7 111
10012572 7 CLAUDINO LOBO NOGUEIRA 0 4 9 7 11 6
10025101 8 ALAN KARDEC PRAIA DA CUNHA 0497151
10016027 9 JANILSON MARTINS DA SILVA 0497170
10051782 10 ANTONIO CARLOS DA SILVA ALENCAR 0497171
10009003 11 DANIEL DE SOUZA ROSA 0497178
10035204 12 WARITON PEREIRA DE SOUZA 0497179
10013959 13 MAURICIO ITIKAWA 0497180
10000424 14 MELQUIADES FERREIRA CAMPOS NETO 0497183
10035361 15 MARIANA HERMINIA DA COSTA 0497184

Cargo 11: Engenheiro Grupo 3: Engenharia Mecânica/ Manaus-AM, Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10029741 1 CARLOS ROBERTO DA SILVA 0497186
10051426 2 FRANCISCO ADEMIO DE OLIVEIRA 0497187
10028729 3 THIAGO DE ARAUJO GOMES 0497188
10041323 4 JOSE BEZERRA DE SOUSA 0497192
10044184 5 IVALDO MATIAS GOMES 0497193
1 0 0 11 9 2 9 6 ROMULO PACHECO DE OLIVEIRA 0497194
10054018 7 DONG JIN LEE 0497196
1 0 0 5 11 9 0 8 JOAO PAULO MARQUES DA SILVA 0497202
10023984 9 WENDEL ALVES DA SILVA 0497224

Cargo 12 Engenheiro Grupo 4: Engenharia Florestal - Manaus/AM, Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10033354 1 CLEITON DOS SANTOS GAMA 0497227
10045282 2 FILIPE EDUARDO DANIELLI 0637039

Cargo 13: Engenheiro Grupo 5: Engenharia Ambiental - Manaus/AM - Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10000151 1 HELDER SUMECK NECKER 0686852
10036651 2 EDSON SENA DE ANDRADE JUNIOR 0686853

Cargo 14: Engenheiro - Grupo 6: Engenharia de Pesca - Manaus/AM - Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10049493 1 REGINALDO FREITAS DOS SANTOS 0686854
10030854 2 EVANDRO MENEZES DE MEDEIROS 0686859

Cargo 15: Engenheiro - Grupo 7: Engenharia Química - Manaus/AM - Código 474.008

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10008730 1 THIAGO JOSE BARBOSA MESQUITA 0720240

Cargo 16: Engenheiro Agrônomo - Manaus/AM , Código 474.009

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10043912 1 JOAO LUCAS MORAES VIEIRA 0416560
10029555 2 LAUDIR JORGE BALLICO 0416781
1 0 0 11 0 5 1 3 CHARLES ADRIANO MIRANDA DE FREITAS 0423045
1 0 0 0 6 9 11 4 JOSE ADCARLOS NELES FERREIRA 0423306
10006886 5 IGOR BAHIA COSTA 0424526

Cargo 16: Engenheiro Agrônomo Pessoa com deficiência - Manaus/AM
Pessoa com deficiência - Código 476.007

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10044342 1 ZANDER HENRIQUE DE LIMA KLEIN 0 4 2 5 11 2

Cargo 17: Engenheiro de Operações - Manaus/AM - Código 474.011

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10008567 1 ELLEM SANDRO DE OLIVEIRA FERREIRA 0686861
10014696 2 CAMILLA JACQUELINNE MEDEIROS CARNEIRO 0686862
10032137 3 MARCELO CLINGER VIEIRA CAVALCANTE 0686863
10040598 4 DOUGLAS SILVA CAROTA 0686877
10012264 5 VANESSA VALERIA NEGREIROS TAPAJOS 0686878
10003242 6 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA SILVA 0686880
10033993 7 TAYNARA TENORIO CAVALCANTE BEZERRA 0686881

Cargo 18: Agente Administrativo - Brasileia/AC - Código 474.050

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10002078 1 ANTONIO ROSA CARNEIRO FERREIRA 0 4 2 5 11 7
10022337 2 MARIO SANTANA DA SILVA 0425126

Cargo18: Agente Administrativo - Cruzeiro do Sul/AC - Código 474.050

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10003161 1 MACEVALDO SOUZA DO NASCIMENTO 0425127
10006635 2 GLENDA RODRIGUES MARQUES 0425131

Cargo: Agente Administrativo - Itacoatiara/AM - Código 474.050

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10034743 1 HERSON JADER MIQUILES CAVALCANTE 0425185

Cargo 18: Agente Administrativo - Manaus/AM - Código 474.050

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
1 0 0 1 5 6 11 1 SINTIQUE JUDA POMPEU BESSA 0425186
10015628 2 HELIO DA SILVA COSTA 0425193
10044670 3 BRUNA DIELLE DANTAS ALVES 0425206
10016957 4 LUANA MACEDO COELHO 0425213
10015219 5 ANA CAROLINA DE FREITAS FERREIRA 0425249
10008313 6 RICARDO PIRES NONATO 0425277
10031882 7 ENNIO RODRIGO PINHEIRO SARAH 0425290
10003499 8 MARIA ELANE DE SOUSA SILVA 0425302
10003612 9 ODILIO MENDONCA DA SILVA NETO 0425305
10047107 10 JHERALMY HASTEN SANTOS ARAUJO DA SILVA 0425306
10004858 11 ISAIAS NERES PINTO 0425307
1 0 0 3 9 11 4 12 ELINE OLIVEIRA DIAS 0 4 2 5 3 11
10041687 13 FRANCISCO ROBERTH DA SILVA MELO 0425315
10017217 14 MARCO ANTONIO MARAES DE LIMA 0425323
10032131 15 ANDREUS MONTEIRO DE FIGUEIREDO 0425340
10018675 16 DAVI NELSON MARINHO DE CASTILHO 0425344
10020379 17 PRISCILA KRYS MORROW COELHO DE SOUZA 0425359
10029572 18 RODRIGO GONÇALVES GARCIA 0425369
10025555 19 HAMILTON GOMES DE SANTANA NETO 0425377
10002661 20 VERONICA MARIA DE OLIVEIRA 0425383
10023467 21 RODRIGO DA SILVA BRANDAO 0425389
10005443 22 ROSINALDO AMAZONAS PESSOA 0425398
10007364 23 JAIZE DE ALENCAR BATISTA 0425400

Cargo 18: Agente Administrativo - Manaus/AM - Código 474.050
Pessoa com deficiência

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10034994 1 COSME ALEXANDRE DA CRUZ OLIVEIRA 0425416
10026554 2 PEDRO CASSIANO BRAZ 0425430

Cargo 18: Agente Administrativo - Tabatinga/AM - Código 474.050

Nº Inscrição Classificação Nome Código de Vaga
10022020 1 VIRCILEI RODRIGUES DOS SANTOS 0425438
10008689 2 SALES MACIEL DE GOIS 0425466

Cargo 19: Técnico em Contabilidade - Manaus/AM - Código 474.064

Nº Inscrição Classificação Nome Codigo de Vaga
10008132 1 ROGERIO SHOCKNESS DA SILVA 0425412
10014359 2 SUELEN AVILA PIRES 0685909
10002321 3 VERA LUCIA LIMA DA SILVA 0452986
10035842 4 DENISE SILVA LIMA 0425463

Art. 2º A posse dos nomeados dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação
desta Portaria no Diário Oficial da União.

THOMAZ AFONSO QUEIROZ NOGUEIRA

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No 103, DE 12 DE MAIO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das
atribuições que lhe foram subdelegadas pelo inciso I, do art. 1º da
Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da Pre-
sidência da República, publicada no D.O.U., de 13 de junho de 2003,
resolve:

Art.1º Designar RICARDO GARCIA CAPPELLI, para co-
ordenar a implementação das ações do Programa de Voluntariado
Público para a Copa do Mundo da FIFA 2014.

Art.2º Revogar a Portaria nº 82 de 11 de abril de 2014,
publicada no D.O.U de 14 de abril de 2014.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

ALDO REBELO

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 12 de maio de 2014

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro
de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de 1999,
autoriza o afastamento do País, com ônus, para Bruxelas/Bélgica, no
período de 22 a 26 de maio de 2014, inclusive trânsito, da servidora
Luciana de Loiola Malenha, Coordenador-Geral de Suprimento e Lo-

gística do Departamento de Gestão de Programas de Esporte, Edu-
cação, Lazer e Inclusão Social da Secretaria Nacional de Esporte,
Educação, Lazer e Inclusão Social deste Ministério, código DAS
101.4, para participar da primeira reunião do Comitê Executivo da
Federação Internacional do Desporto Universitário - FISU.

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro
de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de 1999,
resolve TORNAR SEM EFEITO a autorização de Afastamento do
País do servidor Ricardo Garcia Cappelli, constante do Despacho
publicado no Diário Oficial da União, de 6 maio de 2014, Seção 2,
página 56.

ALDO REBELO

Ministério do Esporte
.


